Typ AZ17E
ELGO-ELECTRIC, spol. s r.o.
Kouřimská 103, CZ - 280 00  Kolín I, provozovna: Kutnohorská 43
telefon: +420 - 321 728 125   fax: +420 - 321 724 489
e-mail: elgo@elgo.cz   internet: www.elgo.cz
AZ17E  16/2009
Absolutní indikace polohy
s externím senzorem a rozlišením 0,1mm

8.2 Externí senzor „AZS“: 10
8.2 Externí senzor „AZS“: 11
9. OBJEDNACÍ KLÍČ 11
9. OBJEDNACÍ KLÍČ 12
 - 3 -
1. Úvod
Absolutní indikace polohy AZ17E je založena na magnetickém odměřování, při kterém magne-
tický senzor bezkontaktně snímá údaje na magnetickém pásku a poskytuje je dále indikaci.
Systém je plně soběstačný, nevyžaduje další přídavné zapojení, a umožňuje odměřování délek
do 8 metrů. Při využití spořiče energie dosahuje životnost baterie 3 let.
Systém se skládá z :
- indikace polohy – parametrické přizpůsobení dané aplikaci
- externího magnetického senzoru „AZS“ s délkou kabelu senzoru až 20m
- a absolutně kódovaného pásku s maximální délkou 8 m
Při polohování se senzor pohybuje bezkontaktně nad magnetickým páskem. Senzor je tak odolný
vůči opotřebení a znečištění (stupeň krytí IP67).
Pro správnou funkci systému je nutné dodržet předepsanou vzduchovou mezeru senzoru
od mg.pásku (0,1 - 1,5 mm) a zajistit jejich paralelní souběh.
2. Určení délky magnetického pásku
pro určení délky pásku platí v zásadě následující:
   délka pásku = odměřovaná délka + 100 mm
Bližší údaje naleznete v kapitole Objednací klíč na konci tohoto návodu.
3. Instalace baterie
Pro připojení baterie (pouzdra baterie) je připraven kabelový vývod v délce ca. 10cm. Při výměně
baterie nedochází ke ztrátě dat nebo nastavení parametrů, ty jsou zálohovány v paměti indikace.
Je použita běžná 1,5 V baterie (malý monočlánek, baby baterie).
Při instalaci baterie dbejte na správnou
polaritu, ta je vyznačena na pouzdru baterie.
Barva Funkce
Červená + 1,5V
Černá - (0V)
4. Obsluha indikace polohy AZ17E
4.1 Popis displeje
Znaménko
Stav baterie     Pozitivní smysl odměřování     Přídavná konstanta 3 (1, 2 nebo 3)
Absolutní odměřování
Odměřovací míra v mm
 - 4 -
4.2 Oživení indikace
4.2.1 Určení směru odměřování
Magnetický senzor „AZS“ a magnetický pásek je z výroby opatřen značkami pro správnou
vzájemnou instalaci. Značka na senzoru a pásku musí ukazovat stejným směrem. Smysl odmě-
řování (±) může být změněn v parametru P01 (viz bod 5.4).
4.2.2 Nastavení reference
Nulování : Při zachování výrobního přednastavení ukazuje indikace vždy absolutní hodnotu
magnetického pásku a je tedy nutné jednorázově provést referenci. Hodnota reference P09 je
přednastavená na nule, takže indikace může libovolné pozici přiřadit nulový bod. Jednoduše
polohujte na požadovaný nulový bod a současně stiskněte tlačítka F + Set.
Reference : Alternativně může být v parametru P09 nastavena libovolná hodnota reference.
4.3 Přehled základních funkcí
Návrat ze spánkového režimu
F
Indikace při nečinnosti (indikovaná hodnota se nemění, tlačítka nebyla stisknuta) přechází
po čase nastaveném v P04 automaticky do režimu spořiče energie.
Stisknutím tlačítka F je tento režim ukončen, indikace opět odměřuje.
Reference
F  + Set
Při současném stisknutím těchto tlačítek je nastavena uložená hodnota
reference P09 jako indikovaná hodnota.

Ø 3,4 Ø 6 R4
 - 12 -
9. Objednací klíč
AZ17E-000-3 -03 ,5 -1
     -    -  - ,  -
Typ
AZ17E = indikace polohy s externím senzorem
Zákaznické provedení
000 = standard
001 = první zákaznické provedení
Napájení
3 = samostatné pouzdro baterie, kabelový vývod ca. 10cm
Délka kabelu senzoru v m
maximálně 20m
Vývod kabelu senzoru
0 = pevný vývod
1 = konektor RJ45 (standard)
Magnetický pásek pro AZ17E
Typ: AB20-40-10-1-R-11
POZOR: délka pásku = odměřovaná délka + 100 mm (délka senzoru)